TÒA ÁN NHÂN DÂN CẤP CAO

TẠI THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH

Số: 62/2023/QĐ-PT

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

TP. Hồ Chí Minh, ngày 12 tháng 9 năm 2023

QUYẾT ĐỊNH

ĐÌNH CHỈ XÉT XỬ PHÚC THẨM VỤ ÁN DÂN SỰ

TÒA ÁN NHÂN DÂN CẤP CAO TẠI THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH

Với Hội đồng xét xử phúc thẩm gồm có:

Thẩm phán - Chủ tọa phiên tòa:   Ông Ngô Mạnh Cường

Các Thẩm phán:                           Ông Nguyễn Văn Minh

Ông Đỗ Đình Thanh

Sau khi xét xử sơ thẩm, Bản án dân sự sơ thẩm số 15/2018/DS-ST ngày

30 tháng 11 năm 2018 của Tòa án nhân dân tỉnh Bình Dương bị kháng cáo

như sau:

Ngày 14/12/2018, bị đơn là bà Phạm Thị H có đơn kháng cáo đề nghị

Tòa án cấp phúc thẩm xét xử không chấp nhận toàn bộ yêu cầu khởi kiện của

nguyên đơn là bà Phạm Thị L.

                                                  XÉT THẤY:

Ngày 08 tháng 9 năm 2023, bà Phạm Thị H có Đơn xin rút yêu cầu

kháng cáo đối với Bản án dân sự sơ thẩm số 15/2018/DS-ST ngày 30/11/2018

của Tòa án nhân dân tỉnh Bình Dương.

Căn cứ vào: Điều 289 và Điều 295 Bộ luật tố tụng dân sự.

                                                QUYẾT ĐỊNH:

1. Đình chỉ xét xử phúc thẩm vụ án dân sự thụ lý số 256/2023/TLPT-

DS ngày 10 tháng 5 năm 2023 về “Tranh chấp quyền sử dụng đất và tài sản

gắn liền với đất”, giữa các đương sự:

- Nguyên đơn: Bà Phạm Thị L, sinh năm 1962; cư trú tại: 7277 Cook

Rd. Houston, Texas 77072, USA.2; quốc tịch: Hoa Kỳ; địa chỉ liên hệ: 360

Lạc Long Q, Phường 5, Quận 11, Thành phố Hồ Chí Minh.

Người đại diện hợp pháp theo ủy quyền của nguyên đơn: Ông Phạm

Hữu Q, sinh năm 1982; địa chỉ cư trú : Thôn Xuân Đ, xã Đại Th, huyện Đại

L, tỉnh Quảng Nam; địa chỉ liên hệ: Số 11, đường số 1, phường An Ph, quận

2

2, Thành phố Hồ Chí Minh (văn bản ủy quyền được chứng nhận hợp pháp

hóa lãnh sự số 354 ngày 21/3/2018).

- Bị đơn: Bà Phạm Thị H, sinh năm 1954 và ông Nguyễn V (tên gọi

khác là T), sinh năm 1953; chết ngày 15/4/2023.

Người thừa kế quyền, nghĩa vụ tố tụng của ông Nguyễn V gồm:

Ông, bà Phạm Thị H, Nguyễn Thiện S, Nguyễn Thị Hồng X, Nguyễn

Thiện Ng, Nguyễn Thiện C, Nguyễn Thị Hồng Ng; cùng địa chỉ cư trú: Tổ 1,

ấp Phước L, xã Mỹ X, huyện Tân Th, tỉnh Bà Rịa Vũng Tàu.

- Người có quyền lợi, nghĩa vụ liên quan:

+ Ông Ngô Thế Q, sinh năm 1987; địa chỉ cư trú: Số 18, đường số 3,

khu phố 1, phường Linh Đ, quận Thủ Đ, Thành phố Hồ Chí Minh.

Người đại diện hợp pháp theo ủy quyền của ông Q: Ông Hoàng Văn

Tr; trú tại: 72/1 đường Phạm Ngọc Th, phường 6, quận 3, Thành phố Hồ Chí

Minh; địa chỉ liên hệ: Số G47, khu phố Bình Đ 2, phường An B, thị xã Dĩ A,

tỉnh Bình Dương (văn bản ủy quyền ngày 27/6/2018).

+ Văn phòng Thừa phát lại Dĩ A; địa chỉ: Số 2, đường B, khu Trung

tâm hành chính Dĩ A, thị xã Dĩ A, tỉnh Bình Dương.

+ Bà Nguyễn Thị N, sinh năm 1955; ông Ngô Văn H, sinh năm 1979;

bà Nguyễn Thị Mỹ Ch, sinh năm 1976; bà Ngô Thị Thùy D, sinh năm 1982;

ông Ngô Thông M, sinh năm 1992; anh Ngô Gia H, sinh năm 2005 Cháu Ngô

Tuấn H, sinh năm 2006;

Người đại diện hợp pháp theo pháp luật của cháu Ngô Gia H và Ngô

Tuấn H: Ông Ngô Văn H và bà Nguyễn Thị Mỹ Ch; cùng địa chỉ cư trú: Số

G47, khu phố Bình Đ 2, phường An B, thị xã Dĩ A, tỉnh Bình Dương.

2. Bản án dân sự sơ thẩm số 15/2018/DS-ST ngày 30/11/2018 của Tòa

án nhân dân tỉnh Bình Dương có hiệu lực pháp luật kể từ ngày ra quyết định

này.

3. Về án phí dân sự phúc thẩm: Bà Phạm Thị H được miễn.

4.  Quyết định đình chỉ xét xử phúc thẩm vụ án có hiệu lực thi hành

án./.

  Nơi nhận:                                                            TM. HỘI ĐỒNG PHÚC THẨM

- Tòa án nhân dân tối cao;                                   THẨM PHÁN - CHỦ TỌA PHIÊN TÒA

- VKSND cấp cao tại TP. Hồ Chí Minh;
- TAND tỉnh Bình Dương;

- VKSND tỉnh Bình Dương;

- Cục THADS tỉnh Bình Dương;

- Các đương sự;
- Lưu hồ sơ (NTTP).

                                                          Ngô Mạnh Cường

3